
 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/19-01/16 
URBROJ: 238/30-02/27-19-2 
Sveti Ivan Zelina, 06. lipnja 2019. 

 

 
 

GRADSKOM VIJEĆU 
                - OVDJE - 

 
 
PREDMET: Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2018. 

godini na području Grada Svetog Ivana Zeline 
  

 
 
Poštovani, 
 
          Temeljem odredbi članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine", br. 
68/18 i 118/18), utvrđena je obveza jedinica lokalne samouprave da za kalendarsku godinu donosi 
Program održavanja komunalne infrastrukture, a temeljem članka 74. Gradonačelnik podnosi 
predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave izvješće o izvršenju programa za prethodnu 
kalendarsku godinu istodobno s izvješćem o izvršenju proračuna jedinice lokalne samouprave. 
    
          Sukladno navedenom upućujem Gradskom vijeću Izvješće o izvršenju Programa održavanja 
komunalne infrastrukture u 2018. godini na području Grada Svetog Ivana Zeline, na raspravljanje i 
usvajanje. 
 

GRADONAČELNIK 
    Hrvoje Košćec 

 
 
 
 
 



 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADONAČELNIK 

 

 

 

 

 

 

 

 
KLASA: 363-01/19-01/16 
URBROJ: 238/30-02/27-19-1 
Sveti Ivan Zelina, 29. travnja 2019. 

 

 
 
 
          Temeljem odredbi članka 74. i 129. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine", br. 
68/18 i 11/18), te članka 36.a Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04, 
1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13 i 12/13- pročišćeni tekst, 4/18, 20/18 – 
pročišćeni tekst) , Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline, dana 29. travnja 2019. godine, podnosi  
 
 

I Z V J E Š Ć E 
o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini  

na području Grada Svetog Ivana Zeline 
 
 

Izvršenje Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2018. godinu: 
 

Br. aktivnosti plan za 2018. 
izmjene 
i dopune 

realizacija 

         

I 
ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA I JAVNIH 
PUTEVA 

1.520.000,00 2.450.000,00 2.330.400,24 

  

Održavanje kolnika nerazvrstanh cesta, ulica, 
makadamskih puteva, nogostupa i drugih javnih 
površina (nosivog sloja, odvodnje, nosivog i habajućeg 
sloja, asfaltnog zastora, krpanja udanih rupa, 
održavanje signalizacije, geodetske usluge i postava 
urbane opreme       

1. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.400.000,00 2.300.000,00 2.223.994,61 

2. Geodetsko katastarske usluge 30.000,00 30.000,00 24.575,00 

3. Urbana oprema (autobusna stajališta, klupe i dr.) 60.000,00 90.000,00 67.750,00 

4. Prometna signalizacija 30.000,00 30.000,00 14.080,63 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  1.520.000,00 2.450.000,00 2.330.400,24 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada, sufinanciranje održavanja cesta 1.120.000,00 1.150.000,00 1.126.887,63 

  -porezni prihodi 0,00 1.000.000,00 903.512,61 



  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 400.000,00 300.000,00 300.000,00 

          

II 
ODRŽAVANJE LOKALNIH PUTEVA U MJESNIM 
ODBORIMA 

650.000,00 1.700.000,00 1.698.049,15 

  
Čišćenje cestovnih jaraka i uređenje bankina, sanacija 
klizišta, izrada propusta i mostova       

1. Materijal za tekuće i investicijsko održavanje 270.000,00 600.000,00 598.080,83 

2. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 380.000,00 1.100.000,00 1.099.968,32 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  650.000,00 1.700.000,00 1.698.049,15 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 300.000,00 400.000,00 400.000,00 

  -porezni prihodi 0,00 700.000,00 1.161.134,46 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 25.000,00 270.000,00 1.253,00 

  -naknada za legalizaciju 215.000,00 300.000,00 45.576,00 

  -doprinosi za šume 30.000,00 30.000,00 28.171,00 

  -županijski proračun 80.000,00 0,00 0,00 

  - vodni doprinos 0,00 0,00 57.439,06 

  - naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 0,00 0,00 4.475,63 

          

III ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH I ZELENIH POVRŠINA 1.540.000,00 1.769.500,00 1.706.471,57 

  Usluge tekućeg i investicijskog održavanja       

1. 

Ručno i strojno čišćenje javnih površina, strojna košnja 
javnih površina i dr., pražnjenje koševa za smeće, te 
prigodno kićenje Grada 

1.040.000,00 1.100.000,00 1.177.907,82 

2. 
Zimska služba (čišćenje snijega sa nerazvrstanih cesta, 
ulica i javnih površina na području Grada te 
posipavanje istih) 

460.000,00 600.000,00 460.245,00 

3. Zakupnine za zemljišta-parkiralište kod FINA-e 40.000,00 40.000,00 39.600,00 

 4. prigodno kičenje grada 0,00 15.000,00 14.343,75 

 5. bista-Dragutina Stražimira 0,00 14.500,00 14.375,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  1.540.000,00 1.769.500,00 1.706.471,57 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 1.540.000,00 1.040.000,00 1.039.600,00 

  -porezni prihodi 0,00 729.500,00 666.871,57 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

IV JAVNA RASVJETA 1.665.000,00 1.665.000,00 1.654.706,04 

  Usluge investicijskog i tekućeg održavanja       

1. Održavanje rasvjetnih tijela opreme i uređaja 350.000,00 350.000,00 352.787,04 

2. 
Redovna potrošnja električne energije za javnu 
rasvjetu 1.300.000,00 1.300.000,00 1.287.042,00 



3. Trošak el. energije za e-punionicu 15.000,00 15.000,00 14.877,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  1.665.000,00 1.665.000,00 1.654.706,04 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 1.650.000,00 1.650.000,00 1.639.829,04 

  -porezni prihodi 15.000,00 15.000,00 14.877,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

V ODRŽAVANJE SUSTAVA JAVNE RASVJETE 200.000,00 0,00 0,00 

 1. Održavanje sustava javne rasvjete-projekt NEWLIGHT 200.000,00 0,00 0,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  200.000,00 0,00 0,00 

  -komunalni doprinos 200.000,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 0,00 0,00 0,00 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

VI UREĐENJE GROBLJA NA PODRUČJU GRADA 50.000,00 50.000,00 36.750,00 

 1. Usluge investicijskog i tekućeg održavanja 50.000,00 50.000,00 36.750,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  50.000,00 50.000,00 36.750,00 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 50.000,00 50.000,00 36.750,00 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

VII PRIJEVOZ POKOJNIKA -OBDUKCIJA 25.000,00 30.000,00 24.187,50 

 1. prijevoz pokojnika-obdukcija 25.000,00 30.000,00 24.187,50 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  25.000,00 30.000,00 24.187,50 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 0,00 0,00 0,00 

  -porezni prihodi 25.000,00 30.000,00 24.187,50 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

VIII UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA I PARKIĆA 150.000,00 125.000,00 117.225,00 

 1. Oprema za dječja igrališta i parkiće 150.000,00 125.000,00 117.225,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  150.000,00 125.000,00 117.225,00 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 



  -komunalna naknada 150.000,00 125.000,00 117.225,00 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

IX 
ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZGN 
SVETA HELENA 

40.000,00 60.000,00 48.177,38 

  Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 40.000,00 60.000,00 48.177,38 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  40.000,00 60.000,00 48.177,38 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 40.000,00 60.000,00 48.177,38 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

X DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA 270.000,00 370.000,00 364.630,08 

1. Provođenje deratizacije i dezinsekcije 120.000,00 120.000,00 115.298,13 

2. 
Zdravstvene i veterinarske usluge (zbrinjavanje pasa 
lutalica) 150.000,00 250.000,00 249.331,95 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  270.000,00 370.000,00 364.630,08 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 270.000,00 370.000,00 364.630,08 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

XI SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA 30.000,00 0,00 0,00 

 1. Komunalne usluge čišćenja, odvoza otpada i dr. 30.000,00 0,00 0,00 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  30.000,00 0,00 0,00 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada 0,00 0,00 0,00 

  -porezni prihodi 30.000,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

XII ODVOZ GLOMAZNOG OTPADA 150.000,00 200.000,00 197.611,74 

 1. Komunalne usluge sakupljanja, odvoza otpada i dr. 150.000,00 200.000,00 197.611,74 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  150.000,00 200.000,00 197.611,74 

  -komunalni doprinos 0,00 0,00 0,00 



  -komunalna naknada 150.000,00 200.000,00 197.611,74 

  -porezni prihodi 0,00 0,00 0,00 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 0,00 0,00 0,00 

  -naknada za legalizaciju 0,00 0,00 0,00 

  -doprinosi za šume 0,00 0,00 0,00 

  -županijski proračun 0,00 0,00 0,00 

          

  SVEUKUPNO: 6.290.000,00 8.419.500,00 8.178.208,70 

Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz:  6.290.000,00 8.419.500,00 8.178.208,70 

  -komunalni doprinos 200.000,00 0,00 0,00 

  -komunalna naknada, sufinanciranje održavanja cesta 5.270.000,00 5.045.000,00 4.970.710,87 

  -porezni prihodi 70.000,00 2.474.500,00 2.770.583,14 

  -prenamjena poljoprivrednog zemljišta 25.000,00 270.000,00 1.253,00 

  -naknada za legalizaciju 215.000,00 300.000,00 45.576,00 

  -doprinosi za šume 30.000,00 30.000,00 28.171,00 

  -županijski proračun 480.000,00 300.000,00 300.000,00 

  - vodni doprinos 0,00 0,00 57.439,06 

  - naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 0,00 0,00 4.475,63 

 
 

 
           Ostvarenje Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2018. godini u odnosu na izmjene i dopune 
iznosi 97,13 %.  
 
 
 
                                                                                                                                          GRADONAČELNIK  
                                                                                                                                              Hrvoje Košćec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD SVETI IVAN ZELINA 

GRADSKO VIJEĆE 

 

            PRIJEDLOG 

 

 

 

 

 

 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Sveti Ivan Zelina,  
 
 
 
          Na temelju članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline („Zelinske novine”, br. 8/01, 7/02, 10/04, 
1/06, 3/06 – pročišćeni tekst, 9/09, 11/09 – pročišćeni tekst, 5/13, 12/13- pročišćeni tekst, 4/18, 20/18-
pročišćeni tekst), a u vezi članka  74. i 129. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine", br. 
68/18 i 118/18), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na _______. sjednici održanoj dne ______ lipnja 
2019. godine donijelo je  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture na području 
Grada Svetog Ivana Zeline u 2018. godini.  
 

2.  Ovaj Zaključak objavit će se u „Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada Svetog Ivana 
Zeline. 
 
 
 
 

                                                                                                PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
                                                                                                  GRADA SVETOG IVANA ZELINE 
                                                                                               Darko Bistrički, struc.spec.ing.građ. 


